

## 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
投資有価証券運用利息	0	251,766	△ 251,766
基本財産運用益計	0	251,766	△ 251,766
② 事業収益			
自主事業収益	275,500	294,200	△ 18,700
受託事業収益	162,000	162,000	0
施設管理受託事業収益	253,658,888	243,826,354	9,832,534
入館料収益	3,100,600	3,088,400	12,200
原子力給付金収益	66,000	93,000	△ 27,000
入場料収益	4,740,000	3,823,000	917,000
販売等収益	13,316,406	13,611,225	△ 294,819
販売手数料収益	81,227	41,630	39,597
その他収益	112,129	95,921	16,208
参加料収益	27,150	29,650	△ 2,500
電気料金実費収益	77,870	87,551	△ 9,681
書籍販売手数料収益	15,421	30,633	△ 15,212
情報誌広告事業収益	40,230	42,240	△ 2,010
事業収益計	275,673,421	265,225,804	10,447,617
③ 受取補助金等			
受取運営補助金	245,239,638	233,240,579	11,999,059
受取文化事業推進補助金	3,297,728	4,000,000	△ 702,272
受取地方公共団体助成金	0	1,000,000	△ 1,000,000
受取補助金等計	248,537,366	238,240,579	10,296,787
④ 雑収益			
受取利息	2,317	7,038	△ 4,721
雑収益	432,950	259,038	173,912
雑収益計	435,267	266,076	169,191
⑤ 期末商品棚卸高			
期末商品棚卸高	500,274	558,117	△ 57,843
期末商品棚卸高計	500,274	558,117	△ 57,843
経常収益計	525,146,328	504,542,342	20,603,986
(2) 経常費用			
① 事業費			
報酬	1,401,500	1,332,600	68,900
給料手当	159,046,313	148,227,863	10,818,450
賞与	9,214,807	8,878,019	336,788
賞与引当金繰入額	2,778,420	2,532,634	245,786
福利厚生費	4,823,367	3,695,633	1,127,734
法定福利費	24,434,806	23,274,960	1,159,846
賃金	23,469,476	25,757,493	△ 2,288,017
報償費	427,127	293,879	133,248
会議費	1,890	945	945

## 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
旅費交通費	1,139,700	1,372,950	△ 233,250
通信運搬費	2,434,658	2,239,197	195,461
消耗什器備品費	1,426,650	477,580	949,070
消耗品費	31,252,943	30,233,789	1,019,154
修繕費	52,658	33,912	18,746
印刷製本費	3,597,648	3,926,885	△ 329,237
燃料費	6,035,845	4,732,271	1,303,574
光熱水料費	60,241,887	56,683,829	3,558,058
賃借料	17,010,974	15,043,588	1,967,386
保険料	1,083,974	994,585	89,389
諸謝金	491,800	918,800	△ 427,000
租税公課	122,900	90,300	32,600
支払負担金	277,300	276,100	1,200
広報費	966,165	1,037,005	△ 70,840
委託費	124,743,081	123,074,488	1,668,593
修繕委託費	16,861,999	19,017,438	△ 2,155,439
著作権料	212,200	279,344	△ 67,144
仕入	6,614,975	6,923,410	△ 308,435
販売手数料	8,352	16,622	△ 8,270
減価償却費	0	8,654	△ 8,654
雑費	1,565,879	2,105,743	△ 539,864
事業費計	501,739,294	483,480,516	18,258,778
② 管理費			
報酬	1,481,600	1,524,624	△ 43,024
給料手当	10,773,710	10,628,644	145,066
賞与	2,172,707	2,091,314	81,393
賞与引当金繰入額	655,399	598,281	57,118
福利厚生費	1,530,869	1,269,395	261,474
法定福利費	2,142,721	2,080,890	61,831
会議費	6,791	6,396	395
旅費交通費	259,280	280,630	△ 21,350
通信運搬費	190,677	182,588	8,089
消耗品費	302,636	340,733	△ 38,097
修繕費	13,164	86,346	△ 73,182
印刷製本費	12,650	8,457	4,193
燃料費	5,008	9,328	△ 4,320
光熱水料費	40,748	42,000	△ 1,252
賃借料	848,681	716,657	132,024
支払負担金	229,850	238,050	△ 8,200
委託費	356,400	273,240	83,160
減価償却費	0	2,166	△ 2,166
雑費	81,024	100,658	△ 19,634
管理費計	21,103,915	20,480,397	623,518

## 正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
③ 期首商品棚卸高			
期首商品棚卸高	558,117	489,529	68,588
期首商品棚卸高計	558,117	489,529	68,588
経常費用計	523,401,326	504,450,442	18,950,884
評価損益等調整前当期経常増減額	1,745,002	91,900	1,653,102
当期経常増減額	1,745,002	91,900	1,653,102
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,745,002	91,900	1,653,102
法人住民税	21,000	21,000	0
租税公課	477,800	353,200	124,600
当期一般正味財産増減額	1,246,202	△ 282,300	1,528,502
一般正味財産期首残高	21,620,492	21,902,792	△ 282,300
一般正味財産期末残高	22,866,694	21,620,492	1,246,202
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
投資有価証券運用利息	0	251,766	△ 251,766
基本財産運用益計	0	251,766	△ 251,766
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	0	△ 251,766	251,766
一般正味財産への振替額計	0	△ 251,766	251,766
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	72,866,694	71,620,492	1,246,202

## 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益				
投資有価証券運用利息	0			0
基本財産運用益計	0	0	0	0
② 事業収益				
自主事業収益	275,500			275,500
受託事業収益	162,000			162,000
施設管理受託事業収益	253,658,888			253,658,888
入館料収益	3,100,600			3,100,600
原子力給付金収益	66,000			66,000
入場料収益	4,740,000			4,740,000
販売等収益		13,316,406		13,316,406
販売手数料収益		81,227		81,227
その他収益	112,129			112,129
参加料収益	27,150			27,150
電気料実費収益		77,870		77,870
書籍販売手数料収益		15,421		15,421
情報誌広告事業収益		40,230		40,230
事業収益計	262,142,267	13,531,154	0	275,673,421
③ 受取補助金等				
受取運営補助金	223,745,493	390,230	21,103,915	245,239,638
受取文化事業推進補助金	3,297,728			3,297,728
受取地方公共団体助成金	0			0
受取補助金等計	227,043,221	390,230	21,103,915	248,537,366
④ 雑収益				
受取利息	1,636	227	454	2,317
雑収益	357,595	74,935	420	432,950
雑収益計	359,231	75,162	874	435,267
⑤ 期末商品棚卸高				
期末商品棚卸高		500,274		500,274
期末商品棚卸高計	0	500,274	0	500,274
経常収益計	489,544,719	14,496,820	21,104,789	525,146,328
(2) 経常費用				
① 事業費				
報酬	1,401,500			1,401,500
給料手当	158,726,788	319,525		159,046,313
賞与	9,201,166	13,641		9,214,807
賞与引当金繰入額	2,774,200	4,220		2,778,420
福利厚生費	4,823,367			4,823,367
法定福利費	24,363,976	70,830		24,434,806
賃金	20,955,000	2,514,476		23,469,476
報償費	427,127			427,127
会議費	1,890			1,890

**正味財産増減計算書内訳表**

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
旅費交通費	1,139,700			1,139,700
通信運搬費	2,429,640	5,018		2,434,658
消耗什器備品費	1,426,650			1,426,650
消耗品費	31,118,625	134,318		31,252,943
修繕費	52,658			52,658
印刷製本費	3,597,648			3,597,648
燃料費	6,035,845			6,035,845
光熱水料費	60,164,017	77,870		60,241,887
賃借料	16,890,814	120,160		17,010,974
保険料	1,083,974			1,083,974
諸謝金	491,800			491,800
租税公課	118,500	4,400		122,900
支払負担金	272,300	5,000		277,300
広報費	966,165			966,165
委託費	124,743,081			124,743,081
修繕委託費	16,861,999			16,861,999
著作権料	212,200			212,200
仕入		6,614,975		6,614,975
販売手数料		8,352		8,352
減価償却費	0			0
雑費	1,557,719	8,160		1,565,879
事業費計	491,838,349	9,900,945	0	501,739,294
② 管理費				
報酬			1,481,600	1,481,600
給料手当			10,773,710	10,773,710
賞与			2,172,707	2,172,707
賞与引当金繰入額			655,399	655,399
福利厚生費			1,530,869	1,530,869
法定福利費			2,142,721	2,142,721
会議費			6,791	6,791
旅費交通費			259,280	259,280
通信運搬費			190,677	190,677
消耗品費			302,636	302,636
修繕費			13,164	13,164
印刷製本費			12,650	12,650
燃料費			5,008	5,008
光熱水料費			40,748	40,748
賃借料			848,681	848,681
支払負担金			229,850	229,850
委託費			356,400	356,400
減価償却費			0	0
雑費			81,024	81,024
管理費計	0	0	21,103,915	21,103,915

正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公益1	販売事業		
③ 期首商品棚卸高				
期首商品棚卸高		558,117		558,117
期首商品棚卸高計	0	558,117	0	558,117
経常費用計	491,838,349	10,459,062	21,103,915	523,401,326
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,293,630	4,037,758	874	1,745,002
当期経常増減額	△ 2,293,630	4,037,758	874	1,745,002
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	1,799,162	△ 1,799,162	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 494,468	2,238,596	874	1,745,002
法人住民税	0	0	21,000	21,000
租税公課	0	477,800	0	477,800
当期一般正味財産増減額	△ 494,468	1,760,796	△ 20,126	1,246,202
一般正味財産期首残高	5,869,373	13,166,302	2,584,817	21,620,492
一般正味財産期末残高	5,374,905	14,927,098	2,564,691	22,866,694
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益				
投資有価証券運用利息	0			0
基本財産運用益計	0	0	0	0
一般正味財産への振替額				
一般正味財産への振替額	0			0
一般正味財産への振替額計	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	0	0	50,000,000
指定正味財産期末残高	50,000,000	0	0	50,000,000
III 正味財産期末残高	55,374,905	14,927,098	2,564,691	72,866,694